ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATO Nº 04/09 – D.O. 04.03.09.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno, combinado com o

Art. 366 do mesmo estatuto regimental, nomeia os membros das Comissões Técnicas Permanentes do Poder Legislativo.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente - Dep. Sebastião Rezende suplente - Dep. Wagner Ramos

Vice-Presidente - Dep. Nilson Santos " - Dep. José Domingos Fraga

membro - Dep. Airton Português " - Dep. Chica Nunes

" - Dep. Dilceu Dal Bosco " - Dep. Antônio Brito

" - Dep. Percival Muniz " - Dep. Maksuês Leite

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Presidente - Dep. José Domingos Fraga suplente - Dep. João Malheiros

Vice-Presidente - Dep. Otaviano Pivetta " - Dep. Dilceu Dal Bosco

membro - Dep. Adalto de Freitas - Daltinho " - Dep. Guilherme Maluf

                       " - Dep. J.Barreto " - Dep. Nilson Santos

                       " - Dep. Maksuês Leite " - Dep. Wagner Ramos

COMISSÃO EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, CULTURA E DESPORTO

Presidente - Dep. Alexandre Cesar suplente - Dep. Dilceu Dal Bosco

Vice-Presidente - Dep. Profª Vilma         " - Dep. Otaviano Pivetta

membro - Dep. José Domingos Fraga         " - Dep. Nilson Santos

                       " - Dep. Antônio Brito         " - Dep. J. Barreto

                       " - Dep. Sérgio Ricardo         " - Dep. Campos Neto

COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Presidente - Dep. Dr. Walace suplente - Dep. João Malheiros

Vice-Presidente - Dep. Guilherme Maluf " - Dep. Gilmar Fabris

membro - Dep. Sebastião Rezende " - Dep. Adalto de Freitas - Daltinho

                       " - Dep. Antônio Brito " - Dep. Profª Vilma

                       " - Dep. Maksuês Leite " - Dep. Ademir Brunetto

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E AGRÁRIO E DE

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Presidente - Dep. Adalto de Freitas -Daltinho suplente - Dep. J. Barreto

Vice-Presidente - Dep. Ademir Brunetto " - Dep. Percival Muniz

membro - Dep. Airton Português " - Dep. Dilceu Dal Bosco

                       " - Dep. José Domingos Fraga " - Dep. Nilson Santos

                       " - Dep. Mauro Savi " - Dep. Maksuês Leite

COMISSÃO DE REVISÃO TERRITORIAL DOS MUNICÍPIOS E DAS CIDADES

Presidente - Dep. Percival Muniz suplente - Dep. Wagner Ramos

Vice-Presidente - Dep. Mauro Savi " - Dep. José Domingos Fraga

membro - Dep. Adalto de Freitas -Daltinho " - Dep. Otaviano  Pivetta

                       " - Dep. Campos Neto " - Dep. Airton Português

                       " - Dep. Gilmar Fabris " - Dep. Nilson Santos

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Presidente - Dep. Wagner Ramos suplente - Dep. J. Barreto

Vice-Presidente - Dep. Otaviano Pivetta " - Dep. Gilmar  Fabris

membro - Dep. Chica Nunes " - Dep. Guilherme Maluf

                       " - Dep. Dilceu Dal Bosco " - Dep. Nilson Santos

                       " - Dep. Adalto de Freitas -Daltinho " - Dep. Campos Neto

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E AMPARO À CRIANÇA, AO ADOLESCENTE E AO

IDOSO

Presidente - Dep. João Malheiros suplente - Dep. Mauro Savi

Vice-Presidente - Dep. Nilson Santos " - Dep. Gilmar Fabris

membro - Dep. Chica Nunes " - Dep. Percival Muniz

                       " - Dep. Dr. Walace " - Dep. Airton Português

                       " - Dep. Alexandre Cesar " - Dep. Antonio Brito

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E RECURSOS MINERAIS

Presidente - Dep. Dilceu Dal Bosco suplente - Dep. Mauro Savi

Vice-Presidente - Dep. Sérgio Ricardo  " - Dep. José Domingos Fraga

membro - Dep. Nilson Santos " - Dep. Chica Nunes

                       " - Dep. Otaviano Pivetta "  Dep. Adalto de Freitas -Daltinho

                       " - Dep. Ademir Brunetto "  Dep. Maksuês Leite

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO CONTRIBUINTE

Presidente - Dep. Maksuês Leite suplente - Dep. Mauro Savi

Vice-Presidente - Dep. João Malheiros " - Dep. Gilmar Fabris

Membro - Dep. Nilson Santos   " - Dep. Airton Português

                       " - Dep. Percival  Muniz " - Dep. Chica Nunes

                       " - Dep. Dr. Walace " - Dep. Antônio Brito

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMUNITÁRIA

Presidente - Dep. Guilherme Maluf suplente - Dep. Mauro Savi

Vice-Presidente - Dep. Gilmar Fabris " - Dep. Airton Português

Membro - Dep. Maksuês Leite " - Dep. Otaviano Pivetta

                       " - Dep. J. Barreto " - Dep. Profª Vilma

                       " - Dep. Antônio Brito " - Dep. Nilson Santos

COMISSÃO DE TRABALHO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Presidente - Dep. Antônio Brito suplente - Dep. Sebastião Rezende

Vice-Presidente - Dep. Chica Nunes         " - Dep. Dr. Walace

Membro - Dep. Sérgio Ricardo " - Dep. Guilherme Maluf

                       " - Dep. Gilmar Fabris " - Dep. Maksuês Leite

                       " - Dep. Campos Neto " - Dep. Nilson Santos

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 03 de março de 2009.

Presidente - as) Dep. Riva